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Referat 

Møde: Hovedbestyrelsesmøde i Grænseforeningen 
Tid: 28. maj 2026. Møde 14.30-18.20 
NB: Middag klokken 18.30 
Sted: Hotel Koldingfjord, Kolding 
 

45/26            Godkendelse af dagsorden 

Der blev tilføjet et ekstra punkt: vakant plads i hovedbestyrelsen. 

46/26            Vakant plads i hovedbestyrelsen 

Tidligere provst i Sydslesvig og medlem af Grænseforeningen Aalborg, Viggo Jacobsen, 

indtræder i hovedbestyrelsen som erstatning for Karsten Frederiksen indtil 

Sendemandsmødet i 2027. 

47/26            Drøftelse og beslutning vedrørende nyt organisationsdiagram 

Organisationsdiagrammet blev vedtaget. Der er samtidig enighed om, at den nye 

generalsekretær i samråd med hovedbestyrelsen kan foretage justeringer i 

organisationsstrukturen.  

48/26            Mødeplan 2026-2027 

Bestyrelsen blev enig om en mødeplan, som udsendes sammen med referatet. 

49/26           Henvendelse GF Sorø angående medlemsskabsstruktur 

Hovedbestyrelsen blev orienteret om, at lokalforeningerne har mulighed for at tilpasse 

deres medlemskaber som ønsket. Flere lokalforeninger har i forvejen mere end en 

medlemskabstype. Man skal dog være opmærksom på, at kontingentet til 

hovedorganisationen fortsat vil udgøre 175 kroner per medlem/husstand. 

50/26           Opdatering angående ny generalsekretær 

Hovedbestyrelsen tog opdateringen til efterretning og bakkede op om, at 

ansættelsesvilkårene skal tage udgangspunkt i vedkommendes kompetencer og en 

helhedsvurdering.   
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51/26           Orientering fra formanden/sekretariatet 

Orienteringen blev taget til efterretning. Der er forståelse for, at sekretariatet har 

behov for mere tid til at kunne udvikle og planlægge lokalforeningsarrangementer med 

potentiale under devisen `hellere færre men bedre`. Derfor er det ikke realistisk at 

udbyde arrangementer før foråret 2027. 

 

Det blev efterlyst, at Grænseforeningen selv sender forslag til årsmødetalere til SSF i 

god tid, gerne omkring februar-marts måned. 

52/26           Næste møde 

24. juni 2026 fra 11-16 (middag kl. 13): sted endnu ukendt. Meldes ud sammen med 

næste mødepakke. 

53/26            Eventuelt 

Sekretariatet muliggør, at Grænselandsambassadørerne kan bookes via 

Grænseforeningens hjemmeside. Grænselandsambassadørerne administrerer og styrer 

selv bookingerne i deres eget system. 

 

Hovedbestyrelsen vil gerne se eksempler på, hvordan lokalforeningsprogrammer kan 

udsendes via Grænsen fremadrettet. Gerne allerede til det næste 

hovedbestyrelsesmøde. 

 

Der blev udtrykt et ønske om at få mere at vide om Grænseforeningens tilstedeværelse 

ved Kulturmødet Mors på det næstkommende hovedbestyrelsesmøde. 


